
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2542 del 22/11/2024 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 149 DEL 29/08/2024 - 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026 – ASSISTENZA 

TECNICA AGLI ENTI LOCALI – INTERVENTO STRATEGICO PROPOSTO DAL 

COMUNE DI SIRIGNANO – TRASFERIMENTO SALDO DEL FINANZIAMENTO. 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• con Provvedimento Presidenziale n. 149 del 29-08-2024 è stata individuata la proposta avanzata 
dal Comune di Sirignano, di cui al prot. n. 3699-2024, di supporto economico per la realizzazione 
dell’intervento di allestimento degli spazi della Biblioteca Comunale mediante l’acquisto di nuovi 
arredi, coerente con gli indirizzi operativi in materia di Azioni di Sinergia e Sviluppo per 
l’attuazione del “Patto Di Governo” – azione di cui alla lettera a) di cui al Provvedimento 
Presidenziale n. 139 del 26-07-2024; 

• con il medesimo Provvedimento si dava atto che il finanziamento accordato, pari ad € 6.089,91, 
trova copertura finanziaria sullo stanziamento previsto nel Bilancio di previsione 2024-2026; 

 
Dato atto che: 

• il Provvedimento Presidenziale n. 149/2024 in argomento si stabiliva che il trasferimento del 
finanziamento accordato sarebbe avvenuto con il seguente programma dei pagamenti:  
–  I tranche quale anticipo pari al 30% dell’intero importo ammesso a finanziamento, entro il 
31/12/2024, al fine di supportare la fase di start-up dell’intervento progettuale;  
–  saldo, pari alla restante parte del 70% del finanziamento accordato, previa rendicontazione, 
economico-finanziaria, comprensiva di relazione illustrativa, del costo complessivo 
dell’intervento, che dovrà concludersi entro il 31-12-2025;  
 

Atteso che, con la Determinazione Dirigenziale n. 1898 del 04/09/2024, si procedeva al trasferimento 
a favore del medesimo Comune di Sirignano della I tranche, ammontante ad € 1.826,97, pari al 30% del 
finanziamento accordato, per la realizzazione dell’intervento in argomento; 
 
Visto che: 

• con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 51582 dell’11/11/2024, il Comune di Sirignano 
trasmetteva la rendicontazione finale dell’intervento, corredata da: 



- Determina di affidamento e impegno della spesa; 
- Determina di liquidazione acconto;  
- Fattura n. 50/2024; 
- Mandato;  
- Quietanza;  
- Attestazione di riconducibilità IVA, con richiesta del saldo pari ad € 4.262,94; 

 
Rilevato che, a fronte della superiore richiesta, si rende necessaria una modifica del cronoprogramma 
dei pagamenti di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1898 del 04-09-2024 come segue: 

• anticipo del 30%, entro il 31/12/2024, al fine di supportare la fase di start-up dell’intervento 
progettuale; 

• saldo, pari alla restante parte del 70% del finanziamento accordato, previa rendicontazione, 
economico – finanziaria, comprensiva di relazione illustrativa, del costo complessivo 
dell’intervento, che dovrà concludersi entro il 31/12/2024; 

 
Valutate le spese rendicontate conformi a quanto previsto nella richiesta formulata dal Comune di 
Sirignano e approvata con Provvedimento Presidenziale n. 149/2024;  
 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere, a fronte della rendicontazione dell’intervento, a trasferire, quale 
saldo, l’importo di € 4.262,94, previsto nel Bilancio di previsione 2024/2026, Cap. 21242.8 – impegno n. 
3840/2024, a favore del Comune di Sirignano;  
 
Dato atto che: 

• occorre procedere, pertanto, a fronte della rendicontazione acquisita, a trasferire il saldo del 
finanziamento accordato, pari ad € 4.262,94; 

• tale l’importo trova copertura al Cap. 21242.8 – impegno n. 3840/2024; 
 
Richiamati: 

• il Decreto Presidenziale n. 64 del 26/06/2024 di attribuzione e conferimento alla sottoscritta 
dell’incarico dirigenziale per l’esercizio di tutte le funzioni, i poteri e i compiti del Settore 1. 
Amministrativo e Programmazione Strategica;  

▪ la Determinazione Dirigenziale n. 910 del 23.04.2024 di conferimento dell’incarico al funzionario 
dott. Maglio Renato, di E.Q. dei Servizi “Sistemi informativi, Protocollo e Archivio” – “Assistenza 
tecnica e statistica ai Comuni – Sistema Irpinia” – “Programmazione Provinciale della rete 
scolastica” e “Organizzazione e innovazione processi”;  

 
Accertato che:  

• l’istruttoria, curata dal dott. Francesco Meglio, preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità e la correttezza dello stesso;  

• a carico, rispettivamente, della sottoscritta Dirigente, e del Responsabile del Procedimento 
Amministrativo, dott. Renato Maglio, non ricorrono motivi di conflitto di interesse;  

 
Visti:  

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ed in particolare i Principi contabili generali e il Principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato 4.2);  

• il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
39 del 18/04/2024; 

• il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al triennio 
2024/2026, aggiornamento 2024, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 21 del 
26/01/2024;  



• il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, approvato con deliberazione di 
Consiglio Provinciale n. 140 del 06.12.2023;  

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 
del 06.12.2023;  

• il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 22 del 
30.01.2024;  

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, approvato con 
Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30.01.2024;  

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

• l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di funzioni dei dirigenti;  

• lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato: 
 
1. di dare atto che, con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 51582 dell’11/11/2024, il Comune 

di Sirignano trasmetteva la rendicontazione finale dell’intervento, con richiesta del saldo pari ad € 
4.262,94; 

2. di modificare il cronoprogramma dei pagamenti di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1898 del 
04-09-2024 come segue: 

• anticipo del 30%, entro il 31/12/2024, al fine di supportare la fase di start-up dell’intervento 
progettuale; 

• saldo, pari alla restante parte del 70% del finanziamento accordato, previa rendicontazione, 
economico – finanziaria, comprensiva di relazione illustrativa, del costo complessivo 
dell’intervento, che dovrà concludersi entro il 31/12/2024; 

3. di trasferire, a fronte della rendicontazione trasmessa ed acquisita agli atti dell’Ente, in favore del 
Comune di Sirignano l’importo di € 4.262,94, quale saldo del finanziamento accordato per l’intervento 
di allestimento degli spazi della Biblioteca Comunale mediante l’acquisto di nuovi arredi, di cui al 
Provvedimento Presidenziale n. 149 del 29-08-2024; 

4. di dare atto che l’importo di € 4.262,94 trova copertura al Cap. 21242. 8 – impegno n. 3840/2024; 
5. di dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità amministrativo-contabile e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

6. di attestare che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 
previsto dall’art. 5, lett. c), del Regolamento Europeo GDPR 679/2016. 

 
DISPONE 

il trasferimento di € 4.262,94, quale saldo del finanziamento a favore del Comune di Sirignano, mediante 
i codici di contabilità speciale corrispondenti ai singoli Enti, traendo la spesa de qua dal Cap. 21242. 8 – 
impegno n. 3840/2024. 

 


